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zasadniczym celem prac realizowa-
nych w ramach studenckiego obozu 

naukowego „tatry 2008” (1-8 wrześ-
nia) było wykonanie zdjęć fotograme-
trycznych stożków piargowych i północ-
nego zbocza skrajnej turni od strony 
zielonego stawu Gąsienicowego. 
Wyjazd zorganizowało koło nauko-
we Geodetów z Wydziału Geodezji 
Górniczej i Inżynierii Środowiska AGH 
pod opieką dr. Władysława Borowca 
i pawła ćwiąkały. 
W latach ubiegłych (1974 i 1991) zdję-
cia tego rejonu wykonały inne zespoły. 
nowe zdjęcia posłużą do porównaw-
czego opracowania fotogrametryczne-
go. Dodatkowym celem, który pojawił się 
już w trakcie przygotowań do obozu, był 
pomiar pionowości i prostoliniowości osi 
pionowej krzyża na Giewoncie. pomiar 
ten został wykonany na życzenie dyrekcji 
tpn jako element badań realizowanych 
obecnie dla diagnozy stanu techniczne-
go tego unikalnego zabytku techniki li-
czącego sobie ponad 100 lat.
prace terenowe w rejonie Hali Gąsienico-
wej wykonywaliśmy od 2 do 5 września, 
pomiary w rejonie Giewontu – 4 wrześ-
nia, a 6 września odbyliśmy atrakcyj-
ną wycieczkę na przełęcz kościelcową 
i dalej na wierzchołek kościelca. nie-

piękna pogoda sprzyjała ostrym roz-
grywkom podczas XXV Mistrzostw 

polski Geodetów w tenisie, które zgro-
madziły w sieradzu (28-30 sierpnia) 
23 uczestników. Impreza zorganizowa-
na została pod patronatem głównego 
geodety kraju, marszałka województwa 
łódzkiego, starosty sieradzkiego oraz 
prezydenta sieradza. organizatorem 
mistrzostw byłli pIW InterMap sp. z o.o. 
oraz sylwester Markiewicz z sieradza. 
zawody rozegrane zostały w grach po-
jedynczych  i podwójnych. obowiązy-
wał podział na dwie grupy wiekowe: 
do 50 lat i powyżej. zgodnie z regula-
minem uczestnicy mistrzostw nie mogli 
być czynnymi zawodnikami od 5 lat.  
zawody rozgrywały się w pięciu kate-
goriach, w których zwyciężyli:
lgra pojedyncza mężczyzn do 50 lat – 
kazimierz mertuszka – Wrocław,
lgra pojedyncza mężczyzn powyżej 
50 lat – jacek piętka – gdańsk,

dziela została wykorzystana 
na odpoczynek i porządko-
wanie dokumentacji polowej. 
przypadkowo nawiązaliś my 
sympatyczny kontakt z trójką 
studentów z politechniki War-
szawskiej, którzy w ramach 
praktyki studenckiej dozoro-
wali przez trzy doby odbior-
niki Gps ustawione na punk-
tach osnowy: w rejonie Hali 
Gąsienicowej i na kasprowym 
Wierchu w ramach badawczej kampanii 
realizowanej wspólnie ze słowakami. Los 
darował nam 7 pięknych, słonecznych 
dni i dopiero w poniedziałek, kiedy o go-
dzinie 7.40 pakowaliśmy sprzęt i bagaże 
do topr-owskiego Land rovera, tatry 
pożegnały nas rzęsistym deszczem.

Wykorzystaliśmy m.in. następujący 
sprzęt pomiarowy: tachimetr elek-

troniczny tCr 303, dwa teodolity tHeo 
010B, kamerę cyfrową MInoLtA, niwe-
lator nI 025, odbiornik Gps Gs20 firmy 
LeICA i dwa laptopy. posługiwaliśmy się 
materiałami zdjęciowymi i geodezyjny-
mi z Archiwum ok ptpnoz. korzystali-
śmy ze wsparcia finansowego, organiza-
cyjnego i transportowego tatrzańskiego 
parku narodowego, tatrzańskiego 

ochotniczego pogotowia ratunkowe-
go, krakowskiego oddziału polskiego 
towarzystwa przyjaciół nauk o ziemi, 
miesięcznika GeoDetA oraz gościnno-
ści stacji IMGW na Hali Gąsienicowej, 
za co niniejszym składamy wszystkim 
serdeczne podziękowanie. 
Uczestnicy obozu „tatry 2008”. opie-
kunowie: Władysław Borowiec, paweł 
ćwiąkała. studenci: Adam Inglot, Domi-
nik raczek, Michał sachar, Aleksandra 
szabat, piotr szewczyk, Anna Wiącek, 
Agata Wojdon, Aleksandra Wróbel, ka-
rolina żurek. Grupa wsparcia górskiego: 
katarzyna Goncerz oraz Jerzy szulc.

kAroLInA żUrek (kierownik),  
WłADYsłAW BoroWIeC  

(opiekun obozu naukowego)

lgra podwójna mężczyzn (klasyfikacja 
deblowa) – Wiesław lisowski i kazi-
mierz mertuszka – Wrocław, 
lgra drużynowa – Wrocław,
l turniej pocieszenia – Waldemar misz-
tal – skarżysko kamienna.
zwycięzcy obu grup wiekowych wśród 
panów rozegrali finałowy pojedynek o ty-
tuł tenisowego Mistrza polski Geodetów. 
tytuły Mistrza i Wicemistrza wywalczy-
li odpowiednio jacek piętka z gdańska 
oraz kazimierz mertuszka z Wrocła-
wia. specjalne wyróżnienia przyznano 
także janowi jarmocowi z gdańska (ty-
tuł seniora Mistrzostw), andrzejowi kaź-

mierczakowi z poznania (tytuł Weterana 
Mistrzostw) oraz janowi macyszynowi 
z poznania (wyróżnienie Fair play).
pierwsze spotkania eliminacyjne były sę-
dziowane przez uczestników turnieju wy-
znaczonych przez sędziego głównego, 
a następnie gry – przez zawodników, któ-
rzy przegrali swoje pojedynki. Gry ćwierć- 
i półfinałowe oceniane były przez osoby 
wyznaczone przez sędziego głównego. 
natomiast gry finałowe prowadzone by-
ły przez osoby posiadające uprawnienia 
polskiego związku tenisowego.

sYLWester MArkIeWICz
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XXV MIstrzostWA GeoDetóW W tenIsIe


